
UCHWAŁA NR XLIV/383/2022 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na montaż źródeł ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Strawczyn 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2021r., poz. 1372) i art. 400 a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2021r., poz. 1973) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Strawczyn na dofinansowanie do 
inwestycji z zakresu ochrony powietrza, na terenie Gminy Strawczyn, celem ograniczenia zanieczyszczenia 
powietrza ze źródeł tzw. niskiej emisji. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z budżetu Gminy Strawczyn. 

§ 3. Warunki udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji, a także sposób rozliczania określa „Regulamin udzielania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Strawczyn na dofinansowanie inwestycji polegających na montażu źródeł ciepła 
w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIV/297/2021 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 26 maja 2021r. w sprawie 
przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na montaż źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń 
powietrza na terenie Gminy Strawczyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

 

Id: BFA97B00-3087-478B-B93F-186F6E7C238B. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XLIV/383/2022 

Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 18 marca 2022 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Strawczyn na dofinansowanie inwestycji 

polegających na montażu źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie gminy 

Strawczyn 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Strawczyn na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na montażu 
źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie gminy Strawczyn w 2022r. 

§ 2. Kryteria wyboru przedsięwzięć 

1. Dofinansowaniu podlega realizacja przedsięwzięć związanych z równoczesnym demontażem 
dotychczasowego starego systemu ogrzewania i montażem źródła ciepła w istniejących budynkach 
mieszkalnych położonych na nieruchomościach na terenie gminy Strawczyn. Wymieniony kocioł zostanie 
trwale wyłączony z użytku, co zostanie potwierdzone imiennym dokumentem zezłomowania lub kartą 
przekazania odpadu, o której mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2021, poz. 779). 

2. Dotacją zostaną objęte przedsięwzięcia związane z modernizacją kotłowni polegające na trwałej 
wymianie niskosprawnych i nieekologicznych kotłów oraz pieców na paliwa stałe na nowoczesny system 
ogrzewania obejmujący: 

1) ogrzewanie gazowe; 

2) ogrzewanie olejem opałowym; 

3) ogrzewanie elektryczne; 

4) pompy ciepła; 

5) automatyczne kotły opalane granulatem drzewnym, tzw. biomasą, spełniające wszystkie parametry 
związane ze sprawnością urządzenia oraz emisją zanieczyszczeń do powietrza, odpowiadające 5 klasie 
normy PN-EN 303-5:2012 oraz zgodne z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Komisji (UE) 
2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu, dla kotłów na paliwo stałe, wydanymi 
przez akredytowaną jednostkę badawczą; 

3. Dotacją nie będą objęte przedsięwzięcia, które zostały wykonane przed dniem wejścia w życie 
niniejszego regulaminu i podpisaniem umowy dotacji. 

4. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych zadania, które 
obejmują: 

1) koszy zakupu i montażu nowych urządzeń grzewczych wraz z elementami stanowiącymi wyposażenie 
(urządzenia wykonane fabrycznie, które zamontowane zostaną po raz pierwszy, a także spełniające 
wszelkie konieczne normy i dopuszczone są do obrotu i użytkowania na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej); 

2) koszty demontażu niskosprawnych i nieekologicznych kotłów oraz pieców na paliwa stałe; 

3) koszty niezbędnej instalacji, tj. dostosowanie instalacji do nowego źródła ogrzewania w oparciu o wymogi 
techniczno-technologiczne. 

5. Pozostałe koszty, w tym uzyskania dokumentacji technicznej stanowią koszty niekwalifikowane. 

6. Wnioskodawca ponosi odpowiedzialność za realizację zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami 
i normami prawnymi. 

7. Dotacja na przedsięwzięcie realizowane na danej nieruchomości może być udzielona tylko jeden raz. 

Id: BFA97B00-3087-478B-B93F-186F6E7C238B. Podpisany



§ 3. Beneficjenci 

1. Dotację na dofinansowanie przedsięwzięcia mogą uzyskać osoby fizyczne: 

1) posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie realizowana inwestycja, 

2) zameldowane na pobyt stały na terenie gminy Strawczyn. 

2. Dotacja przysługuje Wnioskodawcy, u którego funkcjonował będzie wyłącznie system ogrzewania 
elektrycznego, gazowego, olejowego, opalanego granulatem drzewnym, tzw. biomasą  lub pompa ciepła przy 
jednoczesnej likwidacji dotychczasowego starego systemu ogrzewania. 

3. Beneficjent dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 
ogrzewania oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację wymiany kotła zgodnie 
z przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 

4. W przypadku, gdy nieruchomość, na której zlokalizowany jest budynek, w którym będzie realizowana 
inwestycja jest przedmiotem współwłasności, dofinansowanie przysługuje współwłaścicielowi, pod warunkiem 
wyrażenia pisemnej zgody przez pozostałych współwłaścicieli. 

§ 4. Źródła finansowania 

1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Strawczyn. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć związanych z wymianą źródła ciepła na 
terenie gminy Strawczyn ustalana jest w uchwale budżetowej Gminy Strawczyn na dany rok. 

3. Wnioskodawca może uzyskać dotację po zrealizowaniu inwestycji w wysokości do 30% kosztów całego 
przedsięwzięcia, jednak nie więcej niż 4.000,00 zł brutto. 

§ 5. Rozliczenie i warunki udzielania dotacji 

1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, składa w Urzędzie 
Gminy Strawczyn wniosek wraz z załącznikami, zawierający m.in.: 

1) dane personalne wnioskodawcy/wnioskodawców, 

2) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości, 

3) opis posiadanego pieca na paliwo stałe oraz planowanego nowego źródła ciepła, 

4) orientacyjny koszt modernizacji lub montażu nowego źródła ciepła, 

5) planowany termin rozpoczęcia i zakończenia prac. 

2. Ogłoszenie o terminie, miejscu składania i zasadach naboru wniosków o udzielenie dotacji zostanie 
podane do publicznej wiadomości mieszkańcom Gminy Strawczyn. 

3. Wnioski będą przyjmowane i rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Strawczyn. 
Pierwszeństwo w ubieganie się o przedmiotową  dotację będą mieli Wnioskodawcy, którzy wymieniają kotły 
pozaklasowe tzw. kopciuchy. Następnie Wnioskodawcy, którzy wymieniają kotły posiadające 3 i 4 klasę 
(według normy PN-EN 303-5-2012). 

4. Wnioski o udzielenie dotacji będą opiniowane przez komisję powołaną Zarządzeniem Wójta Gminy 
Strawczyn według kolejności ich wpływu. 

5. Pozytywna opinia komisji w sprawie wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy dotacji. 

6. Przed zawarciem umowy zostaną przeprowadzone oględziny stanu przed dokonaniem wymiany źródła 
ciepła. 

7. Umowy o udzielenie dotacji w danym roku zawiera się do kwot zaplanowanych w budżecie Gminy 
Strawczyn  przeznaczonych na ten cel. 

8. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa, o której mowa w ust. 5, oraz złożenie przez Wnioskodawcę 
w terminie do 30 września 2022r. dokumentów potwierdzających wykonanie inwestycji, w tym: 

1) wniosku o refundację kosztów wymiany źródła ciepła, 

2) koszt modernizacji potwierdzony rachunkiem lub fakturą, 

Id: BFA97B00-3087-478B-B93F-186F6E7C238B. Podpisany



3) dokumentu potwierdzającego wykonanie zadania objętego dotacją (np. w formie protokołu 
z montażu, protokołu odbioru technicznego, poświadczenia wydanego przez instalatora). 

4) potwierdzone imiennym dokumentem zezłomowania lub kartą przekazania odpadu, o której mowa 
w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2021, poz. 779). 

9. W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały w celu uwierzytelnienia. 

10. Gmina dokona kontroli wykonanej instalacji przed wypłatą dotacji. 

11. Kwota dotacji zostanie przelana na wskazany przez Beneficjenta rachunek bankowy. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Gmina zastrzega sobie prawo do prowadzenia kontroli w miejscu montażu źródła ciepła w ciągu 5 lat od 
dnia wypłaty dotacji. 

2. W przypadku stwierdzenia, że dotacja została pobrana nienależnie, w nadmiernej wysokości lub 
wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, dotacja podlega zwrotowi na zasadach określonych 
w obowiązującej ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3. Osobie ubiegającej się o udzielenie dotacji, której wniosek nie został zakwalifikowany do realizacji 
nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

4. Wniosek o dofinansowanie złożony poza ogłoszonym terminem naboru lub po wyczerpaniu środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku pozostanie bez rozpatrzenia. 

Id: BFA97B00-3087-478B-B93F-186F6E7C238B. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4



